Ali ve Ümmü
Seleme’den sahih ve hasen isnadlarla da gelmiştir. Bkz. Ahmed b. Hanbel, Müsened, II, 24,
XLIV, 84, 261, 282, 315; İbn Sa’d, Tabakât, II, 317-318; İbn Hacer, Fethü’l-Bârî, Şerhu Sahîhi’l-
Buhârî, VIII, 139; Es-Süyûtî, Celâleddîn, Câmi’u’l-Ahâdîs, I-XXI, Dârü’l-Fikr, Beyrut
1414/1994, no: 32692.

10 İbn Sa’d, Tabakât, II, 317-318.
11 Zehebî, Şemsuddîn Muhammed b. Ahmed b. Osmân, Târîhu’l-İslâm ve Vefeyâtu’l-Meşâhîri

ve’l-A’lâm, thk. Ömer Abdusselam, (I-XXXXXIII), Dâru’l-Kitâbi’l-‘Arabî, Beyrut 1987/1407,
IV, 114.

Biat et ve canını kurtar’ dedi. Bunun üzerine
Câbir b. Abdullah (r.a.), Büsr’ün yanına gelip biat etti. Büsr,
Medine’deki bazı binaları tahrip ettikten sonra Mekke’ye doğru
yürüdü.”20

18 İbnü’l-Esîr, İzzuddîn, el-Kâmil fi’t-Târîh, Thk. Ebû’l-Fidâ Abdullah el-Kâdî, (I-XI), Dârü’l-

Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1987/1407. III, 250.
19 İbn Sa’d, Tabakât, IV, 386; İbnü’l-Esîr, a.g.e., I, 373-374.
20 İbn Sa’d, Tabakât, IV, 386; Taberî, Ebû Caʻfer, Muhammed b. Cerîr, Târîhu’t-Taberî, Thk.

Muhammed Ebü’l-Fadl İbrâhîm, Dârü’l-Meʻârif, Mısır, 1970, V, 139; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil,
III, 250; Semhûdî, Hulâsetü’l-Vefâ bi Ahbâri Dâri’l-Mustafâ, Matbaatu Zeyd b. Sâbit, Dımaşk
1972/1392, I, 110-112; İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekir Abdullâh b. Muhammed, Musannef, Thk.
Muhammed Avvâme, (I-XXVI), Müessesetü ʻUlûmi’l-Kur’an/Dâru Kurtuba, Beyrut,
2006/1427, XVI, 80, no: 31203; Câbir’in (r.a.), Ümmü Seleme’nin görüşüne başvurması ve
onun görüşü doğrultusunda hareket etmesi boşuna değildir. Zira Rasûlullah (s.a.s.)

33 Bkz. Emevi halifelerinden Mervân, bayram hutbesini öne almıştır.
34 Ahmed, Müsned, XXII, 231, no: 14329.
35 Teberânî, el-Mu’cemü’l-Kebîr, IXX, Mektebetü’l-‘Ulûm, Musul, 1404/1983, XI, 457, no:

12323.
36 Ahmed, Müsned, XXII, 409; no: 14539, 14548.
37 Taberânî, el-Mu’cemü’l-Evsat, (I-X), Dâru’l-Haremeyn, Kahire 1995, VII, 313, no: 7596; İbn

Asâkir, Tarîhu Dımaşk, XXV, 409-410; İbn Abdilberr, Câmi’u Beyâni’l-İlm ve Fadlih, Dâru İbn
el-Cevzî, el-Memleketu’l-Arabiyyeti’s-Su’ûdiyye, 1994, II, 1183; el-Heysemî, rivayetin
isnadında Mahfûz b. el-Misver’in olduğunu, İbn Ebî Hatım’ın bu raviyi zikrettiğini ancak
hakkında cerh ve ta’dîl adına bir açıklama yapmadığını, yani mechûl bir ravi olduğunu
belirtmiştir. el-Elbâni de rivayetin senedinin zayıf olduğunu söylemiştir. bkz. el-Heysemî,
Mecmeü’z-Zevâid, thk. Abdullah Muhammed ed-Dervîş, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1994, I, 375;El-
Elbânî, Muhammed Nasıruddîn, Silsile el-Ahâdîs ed-Da’îfe ve’l-Mevdû’a, Mektebetü’l-
Me’arif, Riyâd 1421/2000, XII, 745.

Ebân er-Rakkâşî ve İsmâ’îl b.

Müslim el-Mekkî nedeniyle Câbir’den gelen bu rivayetin isnadı zayıf kabul edilse de bu
hadis, başka sahâbiler tarafından sahîh veya hasen isnatlarla da kaynaklarda yer almıştır.
bkz. Ebû Dâvud, Suleyman b. Eş’as es-Sicistânî, Sünen-u Ebî Dâvud, Dâru’l-Efkâr, Riyâd
1999/1420, es-Sünne, 6; Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre, el-Câmi’ü’s-
Sahîh/Sünenü’t-Tirmizî, (I-V), Thk. Ahmed Muhammed Şâkir ve diğerleri, Dâru’İhyâi’t-
Turâsi’l-Arâbî, Beyrût 1962/1382, İlim, 10; İbn Mâce, Ebu Abdillah Muhammed b. Yezîd
el-Kazvinî, Sünenu İbn Mâce, Thk. Muhammed Fuad Abdulbakî, Daru İhyai’t-Turasi’l-
Arabi, Beyrut 1975, Mukaddime, 12; Hâkim en-Neysâbûrî, el-Müstedrek, I-IV, Dârü’l-
Ma’rife, Beyrut byy., I, 108, 109; İbn Hibbân, Sahîh, thk. Şu’ayb el-Arnaût, Müessesetü’r-
Risâle, Beyrut 1414/1993, I, 189.

39 İbn Mâce, Mukaddime, 12, no: 172; Ahmed, Müsned, XXIII, 122, no: 14819, el-Elbâni ve
Ahmed b. Hanbel’in Müsned’inin muhakkiki Şu’ayb el-Arnaût’a göre rivayet sahîhtir.

40 Ahmet Yücel, Hadis Tarihi, İVAF, İstanbul 2012, s. 36; Mustafa Alıcı, “Şefaat” DİA,
XXXVIII, Ankara 2010, s.